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 Eirozonas patērētāji līdz šim spējuši diezgan veiksmīgi sadzīvot ar Delta paveida izplatību. Iedzīvotāju 

mobilitāte eirozonā palika virs pirms-Covid līmeņiem, arī patērētāju noskaņojums septembrī uzlabojās, sasniedzot 

augstāko līmeni pēdējo 3 mēnešu laikā.  

 Eirozonas biznesa noskaņojuma rādījumi ir noslēguši 3. ceturksni uz negatīvas nots. Saskaņā ar provizorisko 

novērtējumu, kopējais uzņēmumu noskaņojuma indekss septembrī samazinājās līdz 56.1 punktam, sasniedzot 

zemāko līmeni pēdējo 5 mēnešu laikā. Kritumu noteica optimisma samazinājums gan ražošanas, gan pakalpojumu 

segmentā. Uzņēmumu izmaksas eirozonā kopumā turpināja strauji pieaugt, septembrī sasniedzot augstāko līmeni 

21 gada laikā. Tajā paša laikā, ražošanas sektorā cenu kāpums jau sāka stabilizēties, kamēr piegādes ķēžu 

problēmas turpināja negatīvi ietekmēt ražošanas procesu. 

 FRS paredz drīzumā mazināt ikmēneša kvantitatīvās veicināšanas (QE) programmas apjomus un plāno to 

pilnībā noslēgt 2022. gada vidū. Tas nozīmē, ka FRS varētu paziņot par QE mazināšanu jau šā gada novembra sēdē.  

Līdz tam FRS turpinās pirkt valdības un ar mājokļu hipotēkām nodrošinātas obligācijas par kopējo summu 120 

miljardi USD mēnesī. FRS septembrī pārskatīja uz augšu gan inflācijas prognozes, gan arī savu bāzes likmju 

celšanas trajektoriju. Līdz 2023. gada beigām FRS tagad paredz celt likmes 3 līdz 4 reizes un 2024. gadā sagaida, ka 

likme palielināsies līdz 1.75% no 0-0.25% patlaban. Puse no FRS dalībniekiem sagaida, ka pirmā likmju pacelšana 

notiks jau nākamgad. Pirms pusgada FRS sagaidīja, ka likmes paliks nemainīgas arī visu 2023. gadu.     

Jaunie COVID-19 gadījumi pasaulē Vakcinācijas tempi   

 
 

COVID-19 gadījumi Eiropā …un ASV 

 
 

Google iedzīvotāju mobilitāte Makro pulss 
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Jaunie Covid-19 gadījumi dienā 
7 dienu vidējais

Pārējās valstis

Lielākās EM valstis *

Lielbritānija

ASV

ES valstis

Avots: John Hopkins * Brazīlija, Indija, Indonēzija, Meksika, Krievija, Turcija
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Vakcinācija pret Covid-19, % no iedzīvotājiem

stāvoklis uz 22/09/2021

Saņēma pirmo devu Pilnībā  vakcinēti + "booster" pote

Pilnībā  vakcinēti Pirms 2 nedēļām (kopā)

Avots: Our World in Data, IMF
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Jauno Covid-19 gadījumu skaits dienā ES valstīs
7 dienu vidējais

Avots: John Hopkins, Woldometer
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Jauno Covid-19 gadījumu skaits dienā ASV
7 dienu vidējais pa reģioniem

Avots: John Hopkins *South iekļauj TX & FL, West - CA, Northeast - NY, Midwest - IL 
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Iedzīvotāju mobilitāte, % no bāzes līmeņa *
Nepārtikas veikalos un  izklaides vietās, 7 dienu vidējais

Lielbritānija ASV Eirozona

Avots: Google community mobility report    * mediānas vērtība Jan 3–Feb 6, 2020
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Sagurums Eirozonas biznesa noskaņojumā  FRS prognozē agresīvāku likmju celšanas ciklu 

  

Bloomberg Consensus prognozes IKP izaugsmes trajektorija 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Apskata sagatavošanas datums:  24.09.2021. 

Saistību neuzņemšanās atruna: 

Šim apskatam ir informatīvs raksturs, un to nevar uzskatīt kā piedāvājumu vai rekomendāciju pirkt, turēt vai pārdot tajā minētos finanšu instrumentus. 

Apskatā iekļautā informācija uzskatāma par mārketinga paziņojumu Finanšu instrumentu tirgus likuma izpratnē un tā nav sagatavota, pamatojoties uz tādu 

normatīvo aktu prasībām, kas veicina ieguldījumu pētījumu neatkarību, kā arī nav pakļauta aizliegumam veikt darījumus pirms ieguldījumu pētījuma 

izplatīšanas. Šī apskata autori, kā arī CBL Asset Management IPAS, tās saistītie uzņēmumi vai pārstāvji neuzņemas atbildību par kādām neprecizitātēm vai 

kļūdām, kā arī par apskatā iekļautās informācijas iespējamu izmantošanu, tostarp neuzņemas atbildību par tiešiem, netiešiem zaudējumiem (ieskaitot 

neiegūto peļņu), kā arī soda sankcijām, arī gadījumos, kad ir brīdināta par tādu iespējamību. Šajā apskatā ietvertā informācija iegūta no avotiem,  kas tiek 

uzskatīti par uzticamiem (www.bloomberg.com, www.reuters.com, citu masu mediju, kā arī valstu biržu, centrālo banku un statistikas biroju, kā arī kompāniju 

mājas lapās atrodamo informāciju u.c.), tajā pat laikā CBL Asset Management IPAS negarantē sniegtās informācijas precizitāti un pilnību. Apskatā paustā 

informācija un viedokļi attiecas uz apskata publicēšanas brīdi, un var tikt mainīti bez iepriekšēja brīdinājuma. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz CBL Asset 

Management IPAS vai attiecīgajiem avotiem ir obligāta. 
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Avots: Bloomberg, Trading Economics 
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